

Alsiano A/S
Blokken 21, 3460 Birkerød

CVR-nr. 87 58 48 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2018.

Erik Bang Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Alsiano A/S Blokken 21 3460 Birkerød Telefon: 45 82 82 22 Telefax: 45 82 72 22 Hjemmeside: www.alsiano.dk E-mail: alsiano@alsiano.dk CVR-nr.: 87 58 48 28 Stiftet: 1. juni 1978 Hjemsted: Birkerød Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Bang Christensen, Formand Søren Jansen, Næstformand Niels Bang Christensen Jørgen Groth Dirksen Claus Lønborg
Direktion	Jens Axel Hummeluhr Anders Hager Hans-Henrik Wengel
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S
Modervirksomhed	ProviNord A/S
Dattervirksomheder	Alsiano AB, Sverige Kryta A/S, Roskilde Alsiano Oy, Finland Mountainfield ApS, Birkerød

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	17.317	21.246	22.814	20.807	14.968
Resultat af ordinær primær drift	2.643	5.663	6.068	4.490	396
Finansielle poster, netto	-528	321	-797	-1.280	-2.848
Årets resultat	1.633	4.816	4.046	2.342	-2.271
Balance:					
Balancesum	41.407	42.694	42.976	48.989	45.723
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	41	117	0	55
Egenkapital	12.823	16.188	15.210	11.149	4.000
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	19	19	21	22	21
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	124,6	138,4	135,1	110,4	86,8
Soliditetsgrad	31,0	37,9	35,4	22,8	8,7
Egenkapitalforrentning	11,3	30,7	30,7	30,9	-43,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er leverancer af råvarer, ingredienser og blandinger, der indgår i fremstilling af forædlede produkter, væsentligst inden for fødevarer-, pharmaceutisk- og kemisk-teknisk industri.

Selskabets samlede aktiviteter er baseret på såvel agenturvirksomhed som egentlig handelsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.633 t.kr. mod 4.816 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici:

Der er i selskabet almindeligt forekommende forretningsmæssige og finansielle risici. Selskabet anvender ikke finansielle instrumenter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskaber har i regnskabsåret ikke haft omkostninger til forskning og udvikling.

Den forventede udvikling

Virksomheden vil i 2018 forsætte sin vækst i salget af både tekniske råvarer og ingredienser. Derudover vil virksomheden intensivere udviklingen af nye produkter gennem et målrettet arbejde.

Virksomhedens klare målsætning er at fortsætte konsolideringen på eksisterende markeder samt fremdeles at udvide produkt- og kundeporteføljen.

Ledelsen forventer en styrket udvikling i virksomhedens indtjening for 2018 i forhold til 2017.

Samlet forventes der i 2018 vækst i såvel omsætning som indtjening.

Miljøforhold

Selskabets aktivitet påvirker ikke det eksterne miljø ud over, hvad der må antages at være almindeligt inden for selskabets aktivitet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste	17.316.580	21.245.627
1 Personaleomkostninger	-13.857.085	-14.940.171
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-816.782	-642.096
Driftsresultat	2.642.713	5.663.360
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-53.183	711.727
3 Andre finansielle indtægter	227.285	438.680
4 Øvrige finansielle omkostninger	-702.142	-829.113
Resultat før skat	2.114.673	5.984.654
5 Skat af årets resultat	-481.188	-1.169.073
6 Årets resultat	1.633.485	4.815.581

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
7 Goodwill	755.320	1.618.626
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>755.320</u>	<u>1.618.626</u>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	123.281	154.757
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>123.281</u>	<u>154.757</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.902.681	4.225.188
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.902.681</u>	<u>4.225.188</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.781.282</u>	<u>5.998.571</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.908.394	12.422.028
Varebeholdninger i alt	<u>10.908.394</u>	<u>12.422.028</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.323.121	20.248.070
10 Udskudte skatteaktiver	505.270	371.954
Andre tilgodehavender	234.510	1.859
11 Periodeafgrænsningsposter	97.730	136.235
Tilgodehavender i alt	<u>23.160.631</u>	<u>20.758.118</u>
Likvide beholdninger	1.556.551	3.514.981
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.625.576</u>	<u>36.695.127</u>
Aktiver i alt	<u>41.406.858</u>	<u>42.693.698</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
12	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	10.223.488	10.188.408
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	12.823.488	16.188.408
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.229.844	14.320.553
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.607.610	7.416.410
	Selskabsskat	614.504	1.256.420
	Anden gæld	3.131.412	3.511.907
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.583.370	26.505.290
	Gældsforpligtelser i alt	28.583.370	26.505.290
	Passiver i alt	41.406.858	42.693.698
13 Eventualposter			
14 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	10.384.951	4.000.000	15.384.951
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-184.419	5.000.000	4.815.581
Kursregulering, tilknyttede virksomheder	0	-12.124	0	-12.124
Egenkapital 1. januar 2017	1.000.000	10.188.408	5.000.000	16.188.408
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	33.485	1.600.000	1.633.485
Kursregulering, tilknyttede virksomheder	0	1.595	0	1.595
	1.000.000	10.223.488	1.600.000	12.823.488

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.406.943	13.335.695
Pensioner	1.331.647	1.334.727
Andre omkostninger til social sikring	118.495	269.749
	13.857.085	14.940.171
Direktion	4.379.925	4.856.241
Bestyrelse	351.186	230.991
	4.731.111	5.087.232
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	19
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	863.306	639.473
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.476	2.623
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-78.000	0
	816.782	642.096
3. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	249	0
Renter, tilknyttede virksomheder	87.795	50.189
Andre finansielle indtægter	139.241	388.491
	227.285	438.680
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	342.698	282.666
Andre finansielle omkostninger	359.444	546.447
	702.142	829.113

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	614.504	1.256.420
Årets regulering af udskudt skat	-133.316	-87.347
	481.188	1.169.073
6. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	33.485	0
Disponeret fra overført resultat	0	-184.419
Disponeret i alt	1.633.485	4.815.581
7. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2017	7.056.537	7.056.537
Kostpris 31. december 2017	7.056.537	7.056.537
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-5.437.911	-4.798.439
Årets af-/nedskrivninger	-863.306	-639.472
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-6.301.217	-5.437.911
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	755.320	1.618.626

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	630.734	589.864
Tilgang i årets løb	0	40.870
Afgang i årets løb	<u>-208.329</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>422.405</u>	<u>630.734</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-475.977	-473.354
Årets af-/nedskrivninger	-31.476	-2.623
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>208.329</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-299.124</u>	<u>-475.977</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>123.281</u>	<u>154.757</u>

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.	
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2017	6.576.145	6.576.145	
Kostpris 31. december 2017	6.576.145	6.576.145	
Nedskrivninger 1. januar 2017	-2.350.957	-3.275.585	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	76.935	1.082.268	
Ændring i sidste års resultat	-64.035	0	
Koncerntilskud, netto	729.081	225.025	
Valutareguleringer m.v.	6.088	17.370	
Omregning til valutakurs ultimo	-4.493	-29.494	
Nedskrivninger 31. december 2017	-1.607.381	-1.980.416	
Årets afskrivninger på goodwill	-66.083	-370.541	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2017	-66.083	-370.541	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	4.902.681	4.225.188	
I regnskabsposten indgår goodwill med	175.048	235.411	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Alsiano A/S
	Ejerandel	kr.	kr.
Alsiano AB, Sverige	100 %	759.805	60.230
Kryta A/S, Roskilde	90 %	3.708.683	503.471
Alsiano Oy, Finland	100 %	552.159	290.801
Mountainfield ApS, Birkerød	90,01 %	86.495	-807.932
		5.107.142	46.570
			4.727.633
10. Udskudte skatteaktiver			
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2017		371.954	284.607
Udskudt skat af årets resultat		133.316	87.347
		505.270	371.954

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
11. Periodeafgrænsningsposter		
Leasing	78.864	85.604
Andre periodeafgrænsningsposter	18.866	50.631
	97.730	136.235

12. Selskabskapital

Selskabskapital 1. januar 2017	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	96
Kautionsforpligtelser	1.000
Eventualforpligtelser i alt	1.096

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, restløbetiden på kontrakterne udgør 1 - 7 måneder. Den totale restforpligtelse udgør tkr. 96.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet kaution for moderselskabets bankgæld begrænset til 1 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ProviNord A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskab for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

ProviNord A/S, Birkerød	Hovedaktionær i Alsiano A/S
Anders Hager Holding IVS, Faxe	Aktionær i Alsiano A/S
Hans-Henrik Wengel	Aktionær i Alsiano A/S
Øvrige nærtstående parter	
Erik Bang Christensen	Ultimativ aktionær i Alsiano A/S
Anders Hager	Ultimativ aktionær i Alsiano A/S

Transaktioner

Selskabet har haft væsentlige transaktioner med følgende nærtstående parter:

- Køb af ydelser fra Alsiano AB
- Køb af ydelser fra Alsiano Oy
- Køb af ydelser fra ProviNord A/S
- Salg af ydelser til Kryta A/S

Transaktioner er foregået på markedslignende vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for ProviNord A/S, Blokken 21, 3460 Birkerød.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Jansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:32670237-RID:21759597

IP: 83.89.94.115

2018-05-25 15:06:38Z

NEM ID 

Jørgen Groth Dirksen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-409753780218

IP: 212.130.151.60

2018-05-25 18:58:01Z

NEM ID 

Claus Lønborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-715924731873

IP: 80.62.116.224

2018-05-27 12:33:36Z

NEM ID 

Anders Hager

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-962286071152

IP: 86.48.90.90

2018-05-28 09:38:24Z

NEM ID 

Erik Bang Christensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-139205306126

IP: 86.48.90.90

2018-05-28 14:36:31Z

NEM ID 

Jens Axel Hummeluhr

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-758878125025

IP: 80.243.117.2

2018-05-28 16:05:28Z

NEM ID 

Niels Bang Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-192298164162

IP: 80.243.117.2

2018-05-28 17:08:59Z

NEM ID 

Hans-Henrik Wengel

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-542965458531

IP: 80.243.117.2

2018-05-31 11:54:54Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6KVAK-SXEA-E-P82BF-P5UGZ-HU4U3-5SIPH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Leif Tomasson

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255073343096

IP: 77.233.240.146

2018-06-01 11:43:02Z

NEM ID 

Erik Bang Christensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-139205306126

IP: 86.48.90.90

2018-06-01 15:32:03Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6KVAK-SXEA-E-P82BF-P5UGZ-HU4U3-5SIPH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>